A comm. on the Lord's Prayer based apparently on a work by HENRICUS
 DE HASSIA.

141r-169v (4) [GERARDUS VLIENHOVENSIS OP, Cordiale].
 Memorare novissima tua et in eternum non [Eccl 7:40]...
 Sicut dicit Augustinus in libro suarum meditationum plus
 vitanda est sola ——— quid iuris sit. Amen. *Colophon*:
 Ditant animam. 1472.

Also ascribed to HENRICUS DE HASSIA, THOMAS DE HASELBACH, JACOBUS
 GRUYTRODIUS, NICOLAUS DE DINKELSBÜHL, and others. Bloomfield 498.
 J. T. Welter, *L'exemplum* (N.Y. 1973) 427ff.

Written by Emericus de Patha (Badenweiler) 1471-72 and given to Güssing
ex libris Balthasar Batthyány in 1661 (1r).

1/39. CONRADUS DE WALDHAUSEN, POSTILLA HMML 7553

Paper. About 30 long lines. Frame-ruled. a¹¹ b-d¹² e-k¹⁶ l-n¹² o⁹(missing
 3?) p-q¹² r-t¹⁶ u-z A-G¹² H¹⁰. Catchwords. Numerous blanks and inserts.
 Round, upright notula.

Later 15c, Austria/Hungary

1r-392r [Sermones ANONYMI de tempore]

1r-4v (1) Advent sermon beginning mut. (et missus est...) and ending incomplete: ...prophetam Zachariam. Tercius nuncius est. Maximus episcopus in sermone hodierno.

5r-8v (2) Dominica hodierna est prima omnium dominicarum tocius anni et prima in adventu. Agitur autem adventus ——— Ihesum Christum cui laus et honor etc.

9r-10v (3) De sompno surgere [Rom 13:11]. Nota quod triplex est sompnus, primo naturalis ——— prior est nostra salus etc.

48r-51r (20) In septuagesimam. Simile est regnum celorum

homini patrifamilias [Mt 20:1]... Dominica ista vocatur 'Age Vorpuntenzeyt' [sic] eo quod homo omnibus suis membris servicio — quia novissimi facti sunt premi etc.

120r-122v (56) In die palmarum. Cum appropinquasset Ihesus [Mt 21:1]... Dominica hec vocatur florum sive palmarum et hoc pro eo quod in eo recolitur — nos in Ierosolymam. Amen.

136r-140r (62) Mr 16:6. Ihesus queritis Nazarenum... Contigit aliquando inter reges mundanos quod quando aliquos eorum — Hec est historia diei hodie.

190v-197v (76) In die ascensionis. Consuetudo fuit Romanis [?].... Idcirco quod imperatori redeunti de bello cum victoria — celi aperuit.

205r-210r (79) Sermo de Sancto Spiritu. Dum complerentur dies penthecostes tertii Regum xviii legitur quod Helias orat et ignis — et ceperunt loqui variis 1.(?).

Over a hundred sermons altogether; the core of the collection seems to be CONRADUS DE WALDHAUSEN CRSA, *Postilla studentium Universitatis Pragensis* (Schneyer 1.791). Cf. S. Petri-Kirche Hamburg, MS 47 (cat. T. Brandis). Glossed in German. Frequent notes and outlines.

Written in Austria/Hungary in the latter 15c.

1/40. DIDACTIC TREATISES

HMML 7566

raper. 231 ff. Numeration skips 101-4. One or more ff. missing 119/20. Varying format. 5 booklets. I: a-g¹² h¹⁶. II: a¹⁵. III: a²⁰. IV: a-b¹⁶ c¹⁵. V: a-c¹² d⁸ 1 leaf. Several compact notula hands.

Mid 15c, Yugoslavia etc.

1r-100v (I) Sequitur Manipulus Curatorum... In isto libello sunt tres particule [Reg., 1r-2r]... Reverendo in Christo patri ac domino domino Raymundo divina providentia [Prol.]... De sciencia labiorum sacerdotis etc. Quoniam sciendum est quod dicit propheta Malachias — pro me peccatore ad dominum preces fundat. Amen.

The work of GUIDO DE MONTE ROCHERII; cf. Schulte 2.430. 38 long lines. Frame-ruled. 2r *nonum*.

105r-118r (II) Hic est Compendium parvulum et luminosum in quo secundum traditiones doctorum aliqua de partibus confessoris tractare cupio.... Omnes theologie facultatis certatores intendunt asserere quod confessio — et de multis aliis ut infra.

Unidentified. 50 long lines. Unruled. 119r blank. 119v contains, in a second hand in Croatian (?): Ad predictum oratio in wlgari. Mylozthoiwa maihi maria Nebezkgoga orzaga — gichom naoth puschariye. Amen.

120r-139v (III) Hec Gregorius de Rachycza [in marg.]. Sancti spiritus assit nobis gratia. Hic sequitur de decem preceptis domini isto modo ut inchovabitur [sic].

Sapiens est qui scit dampnum suum precavere. Sapiencior est qui scit omnium — [mut.] non concupiscas res.

A comm. on the Decem praecepta secundum quod ea B. AUGUSTINUS exposuit.

140r-176v (IVa) [Commentaria in BERNARDUM de Contemptu Mundi, una cum textu suo glossisque]. Si consurrexistis cum Christo [Col 3:1]... Hec verba proposita sunt scripta per prophetam.... Cartula nostra mandat tibi dilecte salutes. Iste liber cuius subiectum est contemptus — praesenti praeterito et futuro. Amen. *Verses from the poem follow on 175v-176r, then a note:* Nota si queretur aliquis quot sunt virtutes per quas ad regna.... Prima fides, secunda castitas, tertia elemosina, quarta paciencia — in fine probatur etc. *Colophon:* Explicit Bernardus de contemptu mundi per manus Gregorii de Rachycza Anno Domini millesimo quadragesimo lx^{mo} tercio etc.

Text pr PL 184.1307-1311; comm. unpublished. Cf. Budapest UB, MS 64/5 (cat. Mezey/Bolgár). Walther 2521.

176v-186v (IVb) [Sermones]. Beati mortui qui in domino moriuntur [Apoc 14:13]... Karissimi, sicut enim in hoc mundo sunt genera hominum — sint maledicti. *Colophon:* Est finis operis huius feria quinta proxima post festum Anne matris Marie quasi hora completorii et in schola Zagradiensi per me Gregorium de Rachycza Anno Domini Millesimo quadragesimo sexagesimo octavo [=1468].